

AKTUALNOŚCI EURODESKU

Mania porównywania

Nowość na stronie Eurodesk Polska. „Mania porównywania: od wolontariatu do studiowania” to podstrona, na której można porównać ze sobą warunki studiowania i możliwości wolontariatu w 30 krajach europejskich. Studiowanie można porównać według 7 kategorii (m.in. rekrutacja, stypendia, koszty życia). Wolontariat został podzielony tematycznie (np. ekologia, praca z dziećmi, pomoc niepełnosprawnym).

Konkurs na hasło EPM rozstrzygnięty

Blisko 250 osób przysłało propozycje hasel promujących Europejski Portal Młodzieżowy (<http://europa.eu.int/youth>). Za najlepsze jury uznało propozycję Anny Kokot z Przeźnierowa (woj. wielkopolskie) „Wirtualna strefa młodzieży. Uwaga: ostra selekcja”. Zwycięzcy otrzyma pamięć UBS i zestaw gadżetów Eurodesk Polska. Laureatkę zapytaliśmy, jak wpadła na pomysł swojego hasła: *Pomyślałam, że Europejski Portal Młodzieżowy jest taką wirtualną strefą młodzieży, która ma swego niewidzialnego selekcjonera. Ograniczeniem jest wiek i zainteresowania młodzieży. Z portalu korzystają przecież ludzie młodzi – ambitni, zainteresowani światem i otaczającą ich rzeczywistością.*

ZDARZYŁO SIĘ W EUROPIE

Młodzież w Brukseli

Ponad 200 osób – liderów młodzieżowych, przedstawicieli organizacji, uczestników Programu MŁODZIEŻ – z prawie wszystkich krajów europejskich uczestniczyło w brukselskich obchodach Europejskiego Tygodnia Młodzieży (5-11 grudnia 2005). Dyskutowali o przyszłości Europy, perspektywach młodzieży i aktywnym obywatelstwie. W czasie obchodów ETM-u wybrano również najlepsze projekty sfinansowane przez Program MŁODZIEŻ. Wśród zwycięzców nie było projektów polskich. Więcej o obchodach ETM-u w Brukseli na stronie: http://europa.eu.int/comm/youth/youthweek/index_en.html.

Europejski Ombudsman ma 10 lat

Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich obchodził dziesięciolecie istnienia. Na zorganizowanych konferencji i warsztatach uczestnicy zastanawiali się jak przybliżyć obywatelom UE działania Europejskiego Ombudsmana. W ciągu 10 lat rzecznik rozpatrzył 20 000 skarg. Rzecznika wybiera Parlament Europejski. Jego kadencja trwa 4 lata. Obecnie funkcję tę pełni Grek Nikiforos Diamandouros. Więcej o rocznicy na stronie: www.euro-ombudsman.eu.int/10anniversary/en/default.htm

EURONEWSY

Portal ten sam, ale nie taki sam

Europejski Portal Młodzieżowy (<http://europa.eu.int/youth>) przeszedł gruntowne zmiany – od wyglądu po nawigację. Teraz serfowanie można rozpocząć tylko od jednego z siedmiu działów głównych albo od jednego z 31 krajów, których dotyczą zgromadzone w portalu linki. Nowością jest forum dyskusyjne, którego pierwszym tematem jest aktywne obywatelstwo. Europejski Portal Młodzieżowy pojawił się w sieci w maju 2004 r. Zawiera linki i opisy do ponad 10 tysięcy stron opisanych w 12 językach, także po polsku.

E-twinning – Polacy zdobywają nagrody

Pierwszą i drugą nagrodę zdobyły polskie placówki biorące udział w konkursie e-twinning. W kategorii „Zasoby Cyfrowe” zwyciężyło przedszkole z Głogowa, którego wychowankowie prowadzą z rówieśnikami z Hiszpanii internetową korespondencję, wymieniają spostrzeżenia na temat kultury, tradycji i życia codziennego. W nagrodę pojadą na czterodniową wycieczkę na Wyspy Kanaryjskie. Drugie miejsce – w kategorii „Współpraca Szkolna” – zdobyli uczniowie Zespołu Szkół Samochodowo-Budowlanych z Częstochowy. Razem ze Słowakami stworzyli gazetę internetową. E-twinning to współpraca szkół z różnych krajów poprzez internet. Więcej informacji o programie na stronie www.etwinning.net.

Młodzież ma głos – badania Eurobarometru

Walka z bezrobociem, biedą i wykluczeniem społecznym – takie, zdaniem respondentów Eurobarometru, powinny być priorytety polityki młodzieżowej Unii Europejskiej. Na drugim miejscu młodzi Europejczycy stawiają pokój i bezpieczeństwo. Raport Eurobarometru poświęca dużo uwagi analizom porównawczym młodzieży ze starych i nowych krajów UE. Dokument (w języku angielskim) dostępny jest w internecie:

http://europa.eu.int/comm/public_opinion/archives/notes/back_note_en.pdf

PROGRAMY

Granty na Eurośródziemnomorską współpracę

Konkurs na inicjatywy wspierające dialog międzykulturowy ogłosiła Eurośródziemnomorska Fundacja Dialogu Kultur im. Anny Lindh. Projekt powinien promować wielostronną współpracę krajów UE z regionem śródziemnomorskim. Grupą priorytetową są osoby w wieku 14 - 40 lat. Maksymalna kwota grantu wynosi 35 000 euro. Najbliższy termin składania wniosków to 1 marca 2006 r. Opis programu znajduje się w bazie danych programów Eurodesk Polska w dziale „kultura”.

YouthActionNet

Program przyznaje nagrody lokalnym liderom młodzieżowym. Projekty zgłaszane do konkursu powinny promować zmiany społeczne i zmniejszać dystans między młodzieżą a społecznością lokalną. O nagrody (500 dolarów i udział w warsztatach międzynarodowych) mogą się ubiegać osoby w wieku 18-29. Termin składania aplikacji: 15 kwietnia 2006 r. Więcej informacji: www.youthactionnet.org.

Program URB-AL

Demokracja miejska, polityka społeczna, przeciwdziałanie narkomanii to tylko niektóre z możliwych dziedzin współpracy między miastami oraz regionami UE i Ameryki Łacińskiej, które finansuje Unia Europejska w ramach programu URB-AL. Program ma poprawić warunki społeczno-ekonomiczne, jakość życia i rozwój obszarów miejskich poprzez partnerstwo i wymianę doświadczeń. Projekty trwają dwa lata. Mogą w nich uczestniczyć instytucje lokalne zaangażowane w działania na rzecz rozwoju miejskiego. Najbliższy termin składania wniosków to 30 kwietnia 2006 r. Opis programu w bazie danych Eurodesk Polska w dziale „badania”.

Nauka i społeczeństwo – promocja współpracy naukowej

Promocja osiągnięć współpracy naukowej w Europie to główny cel unijnego programu „Nauka i społeczeństwo. Kultura naukowa i technologiczna, młodzi ludzie, edukacja naukowa i kariera naukowa”. Program finansuje działania promujące rezultaty informacji naukowej i produkcję programów audiowizualnych, a także wystaw i wydarzeń organizowanych w ramach Europejskiego Tygodnia Nauki 2007. W ramach programu przyznawane będą „Nagrody Kartezjusza” za wybitne dokonania osiągnięte w wyniku europejskiej współpracy badawczej i w dziedzinie komunikacji naukowej. Program jest częścią 6 Programu Ramowego, którym administruje Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE: www.6pr.pl.

Wymiana doświadczeń z Krajami Partnerskimi

Kultura, tolerancja, aktywność młodzieży to przykładowe tematy projektów, o dofinansowanie których można się ubiegać w ramach unijnego konkursu „Wymiana dobrych praktyk z zakresu pracy młodzieżowej pomiędzy Europą a Afryką, Karaibami, Pacyfikiem, Azją i Ameryką Łacińską”. Konkurs jest częścią Programu MŁODZIEŻ. Ma pomóc w wymianie doświadczeń i nawiązaniu współpracy między liderami organizacji młodzieżowych z Unii Europejskiej i ww. regionów. Wnioski rozpatruje Komisja Europejska. Można je składać do 30 czerwca 2006 r. Opis programu: http://europa.eu.int/comm/youth/call/eac4705/index_en.html.

NIE PRZEGAP TERMINÓW

Wybrane programy polskie i europejskie z bazy danych Eurodesku, których terminy składania wniosków upływają w ciągu najbliższych dwóch miesięcy. Baza jest na bieżąco uzupełniana i aktualizowana. Opisy programów znajdują się na stronie: www.eurodesk.pl/nieprzegap

Program Termin składania wniosków	Opis	Kontakt
Programy im. Marii Curie dla ośrodków badawczych 2006-02-15	Program ma na celu rozwój i transfer kompetencji badawczych oraz poszerzenie perspektyw kariery badawczej w Europie.	DG RTD F.2 - Marie Curie Actions DG Research European Commission 200 Rue de la Loi, B-1049 Bruksela, Belgia Tel. +32 2 295 08 43; Fax +32 2 296 99 26 rtd-mariecurie-actions@cec.eu.int http://europa.eu.int/comm/research/fp6/mariecurie-actions/home_en.html
Działania wspierające społeczeństwo obywatelskie w nowych państwach członkowskich UE 2006-02-15	Program wspiera działania lokalnych NGO w nowych państwach członkowskich UE. Promuje dialog, współpracę i synergię pomiędzy Unią a społeczeństwem obywatelskim w państwach członkowskich.	DG JAI C.3 - Justice, Freedom and Security DG Justice and Home Affairs European Commission Rue de Genève, 5 B-1049 Bruksela, Belgia JLS-CITIZENSHIP@cec.eu.int http://europa.eu.int/comm/justice_home/funding/support_ngo/funding_support_en.htm
Tempus III 2006-02-15	Celem programu jest restrukturyzacja szkolnictwa wyższego na Bałkanach Zachodnich, krajach Europy Środkowo-Wschodniej, Azji Centralnej i krajów Basenu Morza Śródziemnego.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji ul. Mokotowska 43, 00-551 Warszawa Tel. +48 22 629 77 79; Fax +48 22 622 37 10 beata.skibinska@socrates.org.pl , www.socrates.org.pl/tempus/
Konkurs - Jak zreformować gospodarstwo mojego ojca 2006-02-28	Konkurs dla uczniów szkół średnich (z terenów wiejskich lub o profilu rolniczym) na projekt modernizacji gospodarstwa wiejskiego.	Polska Fundacja im. Roberta Schumana Al. Ujazdowskie 37/5, 00-540 Warszawa Tel.: +48 22 621 75 55 Fax: +48 22 629 72 14 poczta@schuman.org.pl , www.schuman.org.pl
Staże w Biurze ds. Harmonizacji Rynku Wewnętrznego (OHIM) - projekty i znaki handlowe 2006-02-28	Pięciomiesięczne staże dla absolwentów i studentów ostatnich lat w instytucji zajmującej się zagadnieniami własności przemysłowej i znaków towarowych.	OHIM - Office for Harmonization in the Internal Market (Trade marks and Designs) Bureau de stages Avenida de Europa, 4 E-03008 Alicante, Hiszpania Tel. +34 965 139153; Fax +34 965 139159 Bureau.Stages@oami.eu.int , http://oami.eu.int/en/default.htm
Erasmus Mundus 2006-02-28	Program współpracy i mobilności w sferze szkolnictwa wyższego pomiędzy krajami Unii Europejskiej a tzw. «krajami trzecimi» (zwanymi również krajami partnerskimi).	DG EAC B.6 - Erasmus Mundus DG Education and Culture European Commission 200 rue de la Loi, B-1049 Bruksela, Belgia Fax 32 2 295 57 19 EAC-Erasmus-Mundus@cec.eu.int http://europa.eu.int/comm/education/programmes/mundus/index_en.html
Małe granty - MF Wyszehradzki 2006-03-01	Program wspiera finansowo współpracę kulturalną, wymiany naukowe i badania, edukację, wymiany młodzieżowe i współpracę transgraniczną.	Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki Drotárska cesta 46 Bratysława, Słowacja MA 811 02 Tel. 00421-2-6720 7111; Fax 00421-2-5935 4180 visegradfund@visegradfund.org , www.visegradfund.org
Granty z Youth Banków 2005-12-01 2006-01-01	Mikrodotacje na działania młodzieżowe w województwie lubuskim, opolskim, śląskim, wielkopolskim, zachodniopomorskim.	Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży ul. Kredytowa 6/20, 00-062 Warszawa Tel. +48 22 826 10 16 www.youthbank.pl
Granty dla organizacji pozarządowych 2006-03-01	Program wspiera współpracę małych i średnich niezależnych instytucji kulturalnych w Europie poprzez wsparcie przedsięwzięć o charakterze międzykulturowym, które przyczyniają się do zwiększenia aktywności obywateli UE.	ECF European Cultural Foundation Jan van Goyenkade 5, NL-1075 HN Amsterdam, Holandia Tel. +31 (0) 20 573 38 68; Fax +31 (0) 20 675 22 31 eurocult@eurocult.org , www.eurocult.org
Równać Szanse - Ogólnopolski konkurs grantowy 2006-03-01	Granty dla organizacji pozarządowych, placówek oświatowych na dofinansowanie projektów adresowanych do uczniów gimnazjów i szkół średnich na działania służące wyrównywaniu szans edukacyjnych.	Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży ul. Kredytowa 6/20, 00-062 Warszawa Tel. +48 22 826 10 16 pcyf@pcyf.org.pl , www.rownacszansę.pl
Staże w Służbie Tłumaczeń Komisji Europejskiej 2006-03-01	Pięciomiesięczne staże dla absolwentów uczelni wyższych chcących zdobyć praktyczne doświadczenie zawodowe w zakresie tłumaczeń pisemnych.	Translation Service - Resource Unit, Competition, recruitment, European Commission Translation Service SDT-01 JECL 4/23 200 rue de la Loi, 1049 Bruksela, Belgia Tel. +322 295 62 20; Fax +322 295 65 03 dgt-recruitment-and-traineeships@cec.eu.int http://europa.eu.int/comm/dgs/translation/workingwithus/traineeship/index_en.htm
Staże w Komisji Europejskiej - Staże administracyjne 2006-03-01	Pięciomiesięczne staże dla absolwentów uczelni wyższych oraz pracowników sektora publicznego i prywatnego.	DG EAC E.5 - Training Office DG Education and Culture European Commission rue de la Loi 200, B-1049 Bruksela, Belgia Tel. +32 2 295 08 20; Fax +32 2 299 10 18 eac-stages@cec.eu.int , http://europa.eu.int/comm/stages/index_en.htm
Socrates - Działania uzupełniające 2006-03-01	Wsparcie dla projektów i działań, które nie mogą być finansowane w ramach żadnej z Akcji Programu Socrates, a które realizują lub wspierają cele tego Programu.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji ul. Mokotowska 43, 00-551 Warszawa Tel. +48 22 622-34-47, 629-25-74; Fax +48 22 622-37-10 www.socrates.org.pl/socrates2

Socrates - ERASMUS 2006-03-01	<p>Celem programu jest podnoszenie jakości szkolnictwa wyższego i wprowadzanie do niego wymiaru europejskiego poprzez wspieranie międzynarodowej współpracy uniwersyteckiej, zwiększanie mobilności i uznawalności wykształcenia w UE.</p>	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji ul. Mokotowska 43, 00-551 Warszawa, Tel. +48 22 629 77 79; Fax +48 22 622 37 10 erasmus@socrates.org.pl , www.socrates.org.pl/socrates2
Moja firma w Unii Europejskiej - konkurs 2006-03-01	<p>Konkurs Fundacji im. Roberta Schumana dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na założenie własnej firmy.</p>	Polska Fundacja im. Roberta Schumana Al. Ujazdowskie 37/5, 00-540 Warszawa Tel. +48 22 621 75 55; Fax +48 22 629 72 14 poczta@schuman.org.pl , www.schuman.org.pl
Wolontariat Socjalny - Budowanie Mostów w Europie 2006-03-01	<p>Roczny program wolontariacki w placówkach socjalnych i opiekuńczo-wychowawczych na terenie Niemiec.</p>	Wspólnota Kulturowa „Borussia” ul. Wyzwolenia 2/7, 10-106 Olsztyn Tel. +48 89 523 72 93; Fax +48 89 534 00 26 wolontariat@borussia.pl
Budowanie Mostów w Europie - wolontariat 2006-03-01	<p>Roczny program wolontarystyczny we Francji dla młodzieży.</p>	Polska Fundacja im. Roberta Schumana Al. Ujazdowskie 37/5, 00-540 Warszawa Tel. +48 22 621 75 55; Fax +48 22 629 72 14 poczta@schuman.org.pl , www.schuman.org.pl
Fundusz Przyszłości - stypendia dla studentów 2006-03-15	<p>Stypendia dla studentów wszystkich kierunków, będących krewnymi i potomkami byłych pracowników przymusowych i innych ofiar Narodowego Socjalizmu.</p>	DAAD ul. Czeska 24, 03-902 Warszawa Tel. +48 22 616 13 08, 617 48 47; Fax +48 22 616 12 96 daad@daad.pl , www.daad.pl
Program Stypendialny im. Lane'a Kirklanda 2006-03-15	<p>Stypendia dla obywateli Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Litwy, Mołdawii, Rosji, Słowacji oraz Ukrainy na badania w Polsce.</p>	Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta ul. Nowy Świat 4, 00-497 Warszawa Tel. +48 22 628 79 50; Fax +48 22 628-7943 www.fulbright.edu.pl
Standardowe Granty MF Wyszehradzki 2006-03-15	<p>Program wspiera finansowo współpracę kulturalną, wymiany naukowe i badania, edukację, wymiany młodzieżowe i współpracę transgraniczną.</p>	Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki Drotárska cesta 46 Bratysława, Słowacja MA 811 02 Tel. 00421-2-6720 7111; Fax 00421-2-5935 4180 visegradfund@visegradfund.org , www.visegradfund.org/
Kolorowa Akademia 2006-03-15	<p>Program Kolorowej Akademii wspiera finansowo działania mające na celu wyrównywanie szans edukacyjnych oraz przeciwdziałanie izolacji społecznej dzieci niepełnosprawnych.</p>	Fundacja im. Stefana Batorego ul. Sapieżyńska 10a, 00-215 Warszawa Tel. +48 22 536 02 00; Fax +48 22 536 02 20 batory@batory.org.pl , www.batory.org.pl
Aktywna Wiosna - konkurs grantowy 2006-03-21	<p>Program grantowy na młodzieżowe projekty lokalne (również dla grup nieformalnych).</p>	Fundacja J&S Pro Bono Poloniae ul. Podchorążych 83/4, 00-722 Warszawa Tel. +48 22 840 83 40; Fax +48 22 851 60 93 fundacja@jsprobono.pl , www.jsprobono.pl
Konkurs Zielony Tydzień 2006-03-25	<p>Doroczny konkurs dla szkół z państw członkowskich oraz krajów kandydujących do UE. Ma na celu zwrócić uwagę na problemy związane ze środowiskiem naturalnym.</p>	EUN European Schoolnet Rue de Trèves 61, B-1000 Bruksela, Belgia Tel. +32 02 790 7575; Fax +32 02 790 7585 info@eun.org , www.eun.org
Projekt Jean Monnet 2006-03-31	<p>Projekt ma na celu zwiększenie znajomości kwestii związanych z budową Europy i na ten cel przyznaje granty instytucjom akademickim.</p>	DG EAC B.4 - Higher education: Socrates-Erasmus, Jean Monnet DG Education and Culture European Commission Rue Belliard 7, B-1049 Bruksela, Belgia Tel. +32 2 296 03 12; Fax +32 2 296 31 06 Belen.Bernaldo-de-Quiros@cec.eu.int http://europa.eu.int/comm/education/programmes/ajm/call_en.html
Praktyki w Komitecie Regionów 2006-03-31	<p>Pięciomiesięczne szkolenia w Komitecie Regionów dla kandydatów wywodzących się z uniwersytetów oraz sektora publicznego i prywatnego.</p>	COR Committee of the Regions - Training office Rue Montoyer, 92 - 102 B-1000 Bruksela, Belgia Tel. (32-2) 282 2211; Fax (32-2) 282 2325 trainee@cor.eu.int , www.cor.eu.int/en/service_tools/contact_us_traineeships.htm
Sztaże w Komitecie Społeczno-Ekonomicznym 2006-04-01	<p>Sztaże krótkoterminowe i długoterminowe w Komitecie Społeczno-Ekonomicznym.</p>	ESC Economic and Social Committee - In-service training Rue Belliard 99, B- 1040 Bruksela, Belgia Tel. +32 2 546 93 68; Fax: +32 2 546 81 30 www.esc.eu.int/
Program MŁODZIEŻ 2006-04-01	<p>Dofinansowanie projektów młodych ludzi w ramach Wymiany Młodzieży, Wolontariatu Europejskiego, Inicjatyw Młodzieżowych i Działań Wspierających.</p>	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji Narodowa Agencja Programu MŁODZIEŻ ul. Mokotowska 43 IV p., 00-551 Warszawa Tel. +48 22 622 37 06, 628 60 14; Fax +48 22 622 37 08 youth@youth.org.pl , www.youth.org.pl
Europejska Fundacja Młodzieży - granty na międzynarodowe działania młodzieżowe 2006-04-01	<p>Rada Europy wspiera finansowo międzynarodowe działania młodzieżowe podejmowane przez krajowe lub międzynarodowe organizacje młodzieżowe.</p>	EYF European Youth Foundation Directorate of Youth and Sport Council of Europe 30 rue Pierre de Coubertin, F-6700 Strasburg, Francja Tel. +33 3 88 41 20 19; Fax +33 3 90 21 49 64 eyf@coe.int , http://galadriel.coe.int/fej/index.jsp
Dotacje na spotkania i współpracę partnerską polsko-niemiecką 2006-04-04	<p>Współfinansowanie projektów rozwijających współpracę polsko-niemiecką – spotkań, współpracę instytucji, badań naukowych, działań edukacyjnych na rzecz ochrony środowiska.</p>	Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej ul. Zielna 37, 00-108 Warszawa Tel. +48 22 625 34 18; Fax +48 22 625 34 18 www.fwpn.org.pl

WYDARZENIA

Różni-Równi – kampania UE i RE

Różnorodność, prawa człowieka i uczestnictwo w życiu społecznym to tematy kampanii Rady Europy i Unii Europejskiej. Kampania odbędzie się pod, wykorzystywanym w przeszłości w kampanii przeciw rasizmowi i nienawiści, hasłem „All different – all Equal” (Różni-Równi). W ramach kampanii w Europejskim Centrum Młodzieży w Strasburgu odbędzie się seminarium dla naukowców z całej Europy. Aplikacje można składać do 10 marca. Więcej informacji:

<http://documents.youth-knowledge.net/documents/458.pdf>

Dzień Wiosny

O przyszłości Unii Europejskiej będą dyskutować uczestnicy tegorocznego Dnia Wiosny. W tym corocznym wydarzeniu udział biorą szkoły ze wszystkich krajów UE. Dzień Wiosny w Europie koordynuje portal Schoolnet, którego polskim partnerem jest portal Interklasa (www.interklasa.pl). Na stronach portalu szkoły mogą deklarować uczestnictwo. W ubiegłym roku w Dniu Wiosny uczestniczyło ponad 1600 polskich szkół. Tematem była konstytucja europejska.

Austria: szczyt młodzieży

Ponad 100 młodych Europejczyków będzie dyskutować w Wiedniu o przyszłości europejskiej polityki młodzieżowej – głównie o edukacji i zatrudnieniu. Spotkanie odbędzie się w ostatnich dniach marca. W Polsce rekrutację uczestników prowadzi Biuro ds. Młodzieży MEiN. Więcej informacji na stronie: www.austriayouthevent2006.at. Dla tych, którzy nie wezmą udziału w spotkaniu, organizatorzy uruchomili forum dyskusyjne: www.youthinfo.at/aye. „Youth Event 2006” to jedno z wydarzeń, które Austriacy organizują w ramach objęcia prezydentury w Unii Europejskiej. Z tej okazji uruchomili też stronę internetową (www.eu2006.at/en). Ma ona dział poświęcony europejskiej polityce młodzieżowej, edukacji, mobilności, pracy i Programowi MŁODZIEŻ.

INTERNET

Dyrektywy UE a dyskryminacja

Komisja Europejska udostępniła w internecie materiały szkoleniowe na temat „Dyrektywy Unii Europejskiej a rola organizacji pozarządowych w przeciwdziałaniu dyskryminacji”. Anglojęzyczne materiały powstały w czasie seminariów, które odbyły się w 2005 r. w 10 nowych krajach członkowskich UE i w krajach kandydujących. Strona zawiera też opracowania opisujące doświadczenia poszczególnych państw w zwalczaniu dyskryminacji. Adres strony:

http://europa.eu.int/comm/employment_social/fundamental_rights/civil/civ_en.htm#map

O językach na Europie

Językom i wielojęzyczności poświęcony jest nowy portal Unii Europejskiej. Zawiera informacje o zasadach korzystania z języków urzędowych czy metodach promocji różnorodności językowej w UE. To także źródło wiedzy o funduszach wspierających naukę języków obcych. Portal ma polską wersję językową. Znajduje się na serwerze Europa: <http://europa.eu.int/languages/pl/home>.

Europorównywarki

Europejskie Stowarzyszenie Nauczycieli Geografii opracowało interaktywne mapy regionów Europy. Mapy pozwalają na porównanie regionów w krajach UE m.in. pod względem liczby ludności, wieku mieszkańców, osiągniętych dochodów czy bezrobocia. Adres strony: www.eurogeo.org.

Baza Leonarda da Vinci

Komisja Europejska opracowała bazę projektów zrealizowanych w ramach programu Leonardo da Vinci w latach 2000-2006. Opis każdego projektu składa się z krótkiego streszczenia, celów, priorytetów, grup docelowych i rezultatów przeprowadzonych działań. Projekty opisane są po angielsku, niemiecku i francusku. Program Leonardo da Vinci jest jednym z trzech programów edukacyjnych UE. Wspiera kształcenie zawodowe. Baza znajduje się na stronie: http://europa.eu.int/comm/education/programmes/leonardo/new/leonardo2/products/recherche_prod_en2000.cfm.

Strona Europejskiego Roku Mobilności Pracowników

Komisja Europejska uruchomiła stronę poświęconą Europejskiemu Roku Mobilności Pracowniczej. Można na niej znaleźć działania i wydarzenia organizowane w ramach tej inicjatywy. Są też wywiady i dane statystyczne dotyczące mobilności w Europie. Strona ma trzy wersje językowe: angielską, niemiecką i francuską. Znajduje się na serwerze Europa: http://europa.eu.int/comm/employment_social/workersmobility2006/index_en.htm

O Romach w Internecie

Największy w Polsce zbiór publikacji i płyt CD o kulturze Romów zawiera witryna www.projekt-romowie.pl. Stronę stworzyła Agata Wolna, była wolontariuszka Programu MŁODZIEŻ (Akcja 2. Wolontariat Europejski). Witrynę o Romach również sfinansował Program MŁODZIEŻ – w ramach „Kapitału Przyszłości”, który wspiera projekty byłych wolontariuszy.

PUBLIKACJE

Przewodnik po funduszach europejskich

Przewodnik po funduszach europejskich wydała organizacja ECAS (European Citizen Action Service). To publikacja dla organizacji

pozarządowych i pracowników samorządu terytorialnego. Jej 11. anglojęzyczna edycja kosztuje 39 euro + koszty przesyłki. Więcej informacji na stronie: www.ecas.org.

Polityka młodzieżowa Unii Europejskiej

Urząd Komitetu Integracji Europejskiej wydał broszurę „Polityka młodzieżowa Unii Europejskiej”. Dwudziestostronicowa publikacja opisuje najważniejsze dokumenty kształtujące politykę młodzieżową UE, zagadnienia związane z mobilnością, edukacją i zatrudnieniem, programy wspólnotowe dla młodzieży oraz sieci i portale informacyjne wspierające politykę młodzieżową UE. Broszura powstała w ramach programu „Moja szkoła Unii Europejskiej”. Dostępna jest w Regionalnych Centrach Informacji Europejskiej, punktach Europe Direct i Biurach Zarządzania Funduszami Europejskimi przy Urzędach Wojewódzkich.

POSZUKIWANE/POSZUKIWANI

Dzieci w sieci

Brytyjska szkoła podstawowa z Sheffield zaprasza nauczycieli i uczniów w wieku 4 - 11 lat do współtworzenia strony internetowej o ich życiu codziennym. Można przesyłać teksty, zdjęcia i obrazki. Prace będą zamieszczane na stronie: www.timeforcitizenship.org. Termin zgłoszeń: 31 marca 2006 r. Więcej informacji udziela Liam McGurrin – fisher@rmpl.co.uk.

Gazetka szkolna online

Internetową gazetkę we współpracy ze szkołami z innych krajów europejskich chce też stworzyć Institute de la Providence z Brukseli. Pierwsze artykuły powinny powstać do 28 lutego 2006 r. Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest Bernard Dupriez, e-mail: bernard.dupriez@skynet.be.

O ekologii z licealistami z Las Vegas

Uczniowie z liceum w Las Vegas poszukują rówieśników z Europy zainteresowanych ekologią i ochroną środowiska. Chcą prowadzić internetowe dyskusje o badaniach nad czystością wody i zanieczyszczeniem powietrza. Kontakt: Ariele Boels, e-mail: aralleeb10603@solia.ccsd.net

Austriacka baza danych DAPHNE

Austriacka organizacja OMEGA chce wspólnie z organizacjami z nowych państw członkowskich stworzyć bazę organizacji europejskich działających na rzecz zapobiegania przemocy wobec dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcie finansuje program Daphne. Projekt koordynuje Nicola Baloch nicola@omega-graz.at. Więcej informacji: www.omega-graz.at.

eurodesk
polska

Wydawca: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Narodowa Agencja Programu MŁODZIEŻ ul. Mokotowska 43, 00-551 Warszawa; tel. 22 622 66 70, infolinia: 0-801 134 001; e-mail: eurodesk@eurodesk.pl, www.eurodesk.pl

Redagują: Wawrzyniec Pater, Marzena Białasek, Katarzyna Chudolińska. **Projekt graficzny, DTP i druk:** Chromapress Sp. z o.o.

Twój Eurodesk - bezpłatny dwumiesięcznik Eurodesk Polska. Ukazuje się wraz z biuletynem Programu MŁODZIEŻ. Przeznaczony tylko i wyłącznie dla organizacji młodzieżowych i instytucji działających na rzecz młodzieży. **Twój Eurodesk** finansowany jest ze środków Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu w ramach Programu MŁODZIEŻ. Informacje o subskrypcji: eurodesk@eurodesk.pl, 0-801 134 001.